
Delibera di G.C. N. 225 del 30/12/2024 1

COMUNE DI GAMBETTOLA
Provincia di Forlì - Cesena

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

 N° 225 del 30/12/2024

OGGETTO: AGGIORNAMENTO, RIDEFINIZIONE ED APPROVAZIONE DEGLI 
IMPORTI TABELLARI DEI DIRITTI DI SEGRETERIA RELATIVI AD 
ATTI E PROCEDIMENTI DI COMPETENZA DEL SETTORE ASSETTO 
DEL TERRITORIO.

L'anno duemilaventiquattro, addì trenta del mese di Dicembre alle ore 08:30 e in prosecuzione, si è 
riunita sotto la presidenza del Sindaco Eugenio Battistini, la Giunta Comunale, nella Sede del 
Palazzo Comunale,  per trattare i punti posti all’ordine del giorno.

Intervengono i Signori:

N. Cognome e Nome Presenza
1 BATTISTINI EUGENIO SI
2 ZAVALLONI SERENA SI
3 PAVOLUCCI MATTIA SI
4 PIERANTONI PIETRO SI
5 BIANCHI CRISTINA SI

PRESENTI: 5 ASSENTI: 0

Collegati da remoto:
Partecipa all’adunanza il Il Vice Segretario Comunale Dott.ssa Francesca Rossi
Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti per la validità della deliberazione, 
dichiara aperta la seduta  .



Delibera di G.C. N. 225 del 30/12/2024 2

COMUNE DI GAMBETTOLA
Provincia di Forlì - Cesena

LA GIUNTA COMUNALE

Esaminata la seguente proposta di deliberazione;

visto che nella medesima proposta sono stati resi i pareri ai sensi dell’articolo 49, comma 1°, del 
D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267;

con votazione favorevole unanime e palese

DELIBERA

di approvare la seguente proposta di deliberazione.

 Inoltre

                                         LA GIUNTA COMUNALE

- stante l'urgenza di provvedere, con successiva separata votazione che ha dato lo stesso precedente 
risultato, dichiara il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'Art. 134, comma 4, del D. 
Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267.



Delibera di G.C. N. 225 del 30/12/2024 3

OGGETTO: AGGIORNAMENTO, RIDEFINIZIONE ED APPROVAZIONE DEGLI 
IMPORTI TABELLARI DEI DIRITTI DI SEGRETERIA RELATIVI AD ATTI E 
PROCEDIMENTI DI COMPETENZA DEL SETTORE ASSETTO DEL TERRITORIO.   

 Vista la LR n. 15/2013 “Semplificazione della disciplina edilizia” e successive 
modifiche ed integrazioni;

Visto l’art. 10 comma 10 del Decreto Legge n. 8 del 18/01/1993 convertito con 
modificazioni nella Legge n. 68 del 19/03/1993 il quale ha istituito i diritti di segreteria 
per certificazioni, autorizzazioni e concessioni rilasciate in materia urbanistico-edilizia;

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 60 del 30/11/2015 con la quale sono 
stati ridefiniti ed aggiornati gli importi relativi ai diritti di segreteria correlati agli atti in  
materia urbanistico-edilizia;

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 36 del 24/02/2022 con la quale sono 
stati aggiornati i diritti di segreteria, modificando inoltre i riferimenti normativi per 
sopraggiunti aggiornamenti legislativi successivi alla deliberazione consiliare suddetta;

Ravvisata l’opportunità, in considerazione della continua evoluzione delle normative 
regionali e nazionali in tema di procedimenti per l’esecuzione di interventi urbanistico-
edilizi, di procedere all’adeguamento generale dei diritti di segreteria di competenza 
del Settore Assetto del Territorio, in analogia con altri Comuni contermini;

Ritenuto pertanto di procedere all’aggiornamento e ridefinizione della tabella dei diritti 
di segreteria approvata con Deliberazione di Giunta Comunale n. 36 del 24/02/2022;

Valutato di applicare i nuovi importi tabellari con decorrenza dal 01/01/2025, al fine di 
consentire un’adeguata informazione ai soggetti interessati;

Acquisiti, sulla presente proposta di deliberazione, il parere di regolarità tecnica del 
Responsabile del IV Settore - Assetto del Territorio ed il parere di regolarità contabile 
del Responsabile del III Settore - Economico-Finanziario, espresso in ordine alla 
regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, 
ai sensi degli artt. 49 comma 1 e 147-bis comma 1 del D.lgs n. 267/2000;

DELIBERA

1) di aggiornare, ridefinire ed approvare, per le motivazioni indicate in 
premessa, gli importi dei diritti di segreteria precedentemente deliberati dalla 
Giunta Comunale n. 36 del 24/02/2022, inerenti l’attività del Settore Assetto 
del Territorio, come meglio specificato nella tabella allegata alla presente 
(Allegato A);

2) di dare atto che la tabella allegata alla presente, come parte integrante e 
sostanziale (Allegato A), annulla e sostituisce integralmente la tabella 
approvata con  Deliberazione di Giunta Comunale n. 36 del 24/02/2022;

3) di applicare i nuovi diritti di segreteria per le istanze presentate con 
decorrenza dal 01/01/2025 al fine di consentire un’adeguata informazione ai 
soggetti interessati;



Delibera di G.C. N. 225 del 30/12/2024 4

4) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’art. 134 comma 4 del D.lgs n. 267/2000.

   

Letto, confermato e sottoscritto

Il Sindaco
 Eugenio Battistini

Il Il Vice Segretario Comunale
 Dott.ssa Francesca Rossi

Firmato digitalmente Firmato digitalmente


